ПРОТОКОЛ

собрания жителей села Поповка Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
Дата проведения собрания: 29.12.2017 г.

Место проведения собрания: Воронежская обл., Россошанский р-н, с. Поповка, ул. Ленина, д. 48 а, (здание СДК).

Время начала собрания: 15 ч. 00 мин.

Количество жителей принявших участие в собрании: 62 человека (листы регистрации прилагаются).

Открывает собрание Соломатин Сергей Васильевич – глава Поповского сельского поселения.

С. В. Соломатин сообщил о том, что необходимо избрать председателя и секретаря собрания.

Ольховикова Мария Дмитриевна  предложила избрать председателем собрания     С. В. Соломатина, а секретарем собрания Ирину Николаевну Жук.

Замечаний, иных предложений не последовало.

Голосовали:

За: 62 человек.

Против: 0 человек.

Воздержались: 0 человек.

Решили: избрать председателем собрания – С. В. Соломатина, а секретарем собрания - И. Н. Жук.

Председатель собрания С. В. Соломатин предложил повестку дня:

Повестка дня (собрания):
1. Определение сметной стоимости проекта, размера денежного взноса населения и благотворителей, не денежного вклада населения и благотворителей в осуществление выбранного проекта (направления).

2. Выбор инициативной группы и избрание председателя инициативной группы.

Замечаний, иных предложений не последовало.

Вопрос утверждения повестки дня собрания поставлен на голосование.

Голосовали:

За: 62 человек.

Против: 0 человек.

Воздержались: 0 человек.

Решили: утвердить повестку дня без изменений.

Ход проведения собрания:
1. По первому вопросу слушали С. В. Соломатина – главу Поповского сельского поселения, который пояснил следующее: стоимость проекта «ремонт и благоустройство военно-мемориального объекта» согласно сметному расчету составляет 589 510 рублей 00 копеек.

Исходя из требований, определенных в Положении о проведении конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив размер денежных поступлений от жителей поселения не может быть менее 3 % от суммы субсидии. Необходимая минимальная сумма, в рамках стоимости выбранного проекта, составит не менее 12 303 рублей 00 копеек. Вклад населения в реализацию проекта в не денежной форме может быть осуществлен путем выполнения следующих неоплачиваемых работ предусмотренных сметой:

-завоз песка природного для строительных работ – 11 957 рублей 00 копеек.

С. В. Соломатин также сообщил, что согласно гарантийному письму ООО «РАВ Агро» благотворительный денежный вклад в реализацию проекта составит 40 000 рублей 00 копеек

С. В. Соломатин обратился к присутствующим с предложением высказать свое мнение.

Выступили: Иващенко Н.В. и Соломатин С. В.

Иващенко Н. В. сообщила, что для того чтобы улучшить  критерий отбора нужен вклад не менее 4% или 16 500 рублей, сумму минимального денежного вклада в реализацию проекта необходимо каждому сдать по 266рублей 00 копеек, что не такие большие деньги.

Соломатин С. В. предложил собранию определить следующие размеры денежного и не денежного взносов населения и благотворителей:

- размер денежного взноса населения – 16 500 рублей 00 копеек;

- размер не денежного взноса населения (стоимость неоплачиваемых работ по  завозу песка строительного) – 11 957 рублей 00 копеек;

- размер денежного взноса благотворителя (ООО «РАВ Агро») – 40 000рублей 00 копеек;

Замечаний и дополнений не последовало.

Вопрос определения размера денежного и не денежного взносов населения и благотворителей поставлен на голосование.

Голосовали:

За: 61 человек.

Против: 0 человек.

Воздержались: 1 человек.

Решили: определить следующие размеры денежного и не денежного взносов населения и благотворителей:

- размер денежного взноса населения – 16 500 рублей 00 копеек;

- размер не денежного взноса населения (стоимость не оплачиваемых работ по завозу песка строительного) – 11 957 рублей 00 копеек;

- размер денежного взноса благотворителя (ООО «РАВ Агро») – 40 000 рублей 00 копеек;

2. По второму вопросу повестки дня слушали С. В. Соломатина – главу Поповского сельского поселения, который сообщил о необходимости создания инициативной группы и выбора ее председателя для организации сбора денежных средств и внесения указанных денежных, для целей софинансирования проекта, в бюджет Поповского сельского поселения, а также информирования населения о подготовке и реализации проекта. Предложен следующий состав инициативной группы и кандидат на должность ее председателя:

- председатель инициативной группы – Иващенко Наталия Васильевна;

- Колесникова Людмила Александровна – член инициативной группы;

- Нардова Марина Викторовна – член инициативной группы.

Выступила: Ольховикова Мария Дмитриевна с предложением добавить в инициативную группу Котова Сергея Сергеевича.

Присутствующие инициативу поддержали, замечаний не последовало.

Вопрос о составе инициативной группы и избрании председателя инициативной группы ответственного за сбор денег и их последующее внесения в бюджет Поповского сельского поселения поставлен на голосование.

Голосовали:

За: 61 человек.

Против: 0 человек.

Воздержались: 1 человек.

Решили: избрать в состав инициативной группы следующих представителей:

- председатель инициативной группы – Иващенко Наталия Васильевна;

- Колесникова Людмила Александровна – член инициативной группы;

- Нардова Марина Викторовна – член инициативной группы;

- Котов Сергей Сергеевич – член инициативной группы.

Лицом ответственным за сбор (для целей софинансирования проекта) и последующее внесение денежных средств в бюджет Поповского сельского поселения, с правом подписывать необходимые документы, определить Иващенко Наталию Васильевну - председателя инициативной группы.

Собрание объявлено закрытым.

Приложение: список присутствующих на собрании граждан (листы регистрации) на 3 л.

Председатель собрания                                                                                       С. В. Соломатин

Секретарь собрания                                                                                                        И. Н. Жук